DOB
40-Kultur- und Schulverwaltungsamt
In Absprache mit Amt/EB:

Koblenz, 22.04.2016
Tel.: 0261 129 1913

45-Städtische Museen 83-EB "Koblenz-Touristik"

## **Stellungnahme zum Antrag**

## Nr. AT/0038/2016

Beratung im **Stadtrat** am **21.04.2016**, TOP öffentliche Sitzung

Betreff: Organisation und Durchführung der "Langen Nacht der Museen"

## **Stellungnahme/Antwort:**

In der Sitzung des Ausschusses für Kultur- und Hochschulfragen am 07.04.2016, wurde unter TOP 6 "Unterrichtung über anstehende kulturelle Veranstaltungen" (UV/0055/2016) u.a. die "Lange Nacht der Museen" behandelt.

Die lange "Nacht der Museen" wird seit 2001 jährlich in Koblenz veranstaltet. Bisher agierte hier die Koblenz-Touristik vor allem als Koordinator resp. Vermittler dieser Veranstaltung zwischen den einzelnen Ateliers, Galerien sowie Museen und organisierte die entsprechende Werbekampagne.

Der Ausschuss für Kultur und Hochschulfragen sprach sich in seiner Sitzung am 07.04.2016 allgemein dafür aus, dass die "Lange Nacht der Museen" in Koblenz weitergeführt werden solle.

## Beschlussempfehlung der Verwaltung:

Der Stadtrat beschließt, die Durchführung der jährlichen Veranstaltung der "Langen Nacht der Museen" in Koblenz weiterhin durchzuführen und beauftragt die Verwaltung zur langfristigen Sicherstellung dieser Veranstaltung ein Konzept zu entwickeln.